2021年４月５日

各 位

会 社 名 アレンザホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 浅倉 俊一

(コード：3546 東証一部)

問合せ先 常務取締役経営戦略室長 三瓶 善明

(TEL：024-563-6818)

業績予想の上方修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年９月 17日に公表いたしました 2021年２月期（2020

年３月１日から 2021 年２月 28日）の業績予想につきまして、下記の通り修正しましたので、お知ら

せいたします。

記

１．連結業績予想の修正

(1) 2021 年２月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

154,000

百万円

6,700

百万円

7,200

百万円

4,200

円 銭

139.29

今回修正予想(B) 157,400 8,350 8,860 5,140 171.11

増減額(B-A) 3,400 1,650 1,660 940 －

増減率(％) 2.2 24.6 23.1 22.4 －

(ご参考)前期実績

(2020 年２月期)
137,695 3,347 3,773 1,899 66.18

(2) 修正の理由

 第４四半期は、東北地方を中心に大雪により、除雪用品・冬季商品の売上が大きく伸長しま

した。また、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の継続に伴う巣ごもり需要等により、ＤＩ

Ｙ用品、園芸、インテリア、収納用品、ペット等の売上が想定以上に好調であったこと、感染

予防としてチラシ配布の中止や出張自粛による販管費の減少が影響し、連結の業績は前回発表

予想を上回る見通しとなりました。

（注）上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、様々な要因により予想値

と異なる可能性があります。今後、業績予想の修正の必要性および公表すべき事項が生じた場合、速やかに

開示いたします。

以 上

PC015
FASF

PC015
アレンザホールディングス